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 2677נוהל טיפול בנזקי עזובה מכח החלטת ממשלה  הנדון:

 

  -כללי  .1
בנושא "הארכת סיוע המדינה לתושבי הצפון  2677, פורסמה החלטת ממשלה מספר 12.1.2025בתאריך 

 לטובת חזרתם הביתה" )להלן: החלטת ההמשלה(.והדרום באזורים המפונים ומתן סיוע 

 החלטת הממשלה כאמור מתייחסת לשני נושאים עיקריים:

 מענק חד פעמי )מענק חזרה( .1.1

 מענק התארגנות בשל השהות הממושכת מחוץ לבית )מענקה עזובה( .1.2

 ככלל, שני המענקים הרשומים לעיל משולמים על ידי המוסד לביטוח לאומי.

להחלטת הממשלה, הונחתה רשות המסים לשלם מענק המבוסס שומה בגין נזק  9אולם ובהתאם לסעיף 

והתקנות  בגין חפצים ביתיים כהגדרתם בחוק מס רכוששנגרם בעקבות השהות הממושכת מחוץ לבית 

 שהותקנו מכוחו )להלן: "נזקי עזובה"( ועל כן מפורסם נוהל זה.

להחלטת הממשלה, מענק זה מותנה בוויתור על המענק הנורמטיבי  )ג(9למען הסר ספק, בהתאם לסעיף 

 להחלטת הממשלה. 7-8המשולם על ידי ביטוח לאומי בהתאם לסעיפים 

 

  -מטרת הנוהל  .2

הנוהל בה להסדיר את אופן הטיפול בתביעות בגין נזקי עזובה בישובים המפונים, לרבות אופן הפניה לקרן 

 הבדיקות הנדרשות.הפיצויים, תיאום ותיעוד הביקור ו

 

  -הגדרות  .3

כהגדרתם בתקנות מס רכוש וקרן פיצויים )תשלום פיצויים( )חפצים ביתיים(, התשל"ג  -"חפצים ביתיים" 

 )להלן: "תקנות חפצים ביתיים"(, 1973 –

" 1961 –נזק שמקורו אינו נזק מלחמה כהגדרתו ב"חוק מס רכוש וקרן פיצויים התשכ"א  – "נזקי עזובה"

החוק"(, אשר נגרם לחפצים ביתיים כתוצאה מהשהייה הממושכת מחוץ לבית עקב פינוי התושב )להלן: "

 מביתו מכח החלטות הממשלה המפורטות בהחלטת הממשלה .

 להחלטת הממשלה 7-8מענק לו זכאי הניזוק מביטוח לאומי בהתאם לסעיף  – "המענק הנורמטיבי"

מי שהגיש תביעה לקרן הפיצויים למענק מבוסס שומה בגין נזקי עזובה בהתאם לתנאים  – "ניזוק"

 להחלטת הממשלה. 9המפורטים בסעיף 

 יישוב מפונה מכח החלטות הממשלה המפורטות בהחלטת הממשלה. – "יישוב מפונה"
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בה המקסימלי בגין בדיקת כלל התביעות של הניזוק ובן זוגו לבדיקה האם אושר פיצוי בגו – "בדיקת רקע"

 תכולה על פי תקנות חפצים ביתיים ביחס למלחמת חרבות ברזל.

מקום הנזק חייב להיות בישוב שהיה מפונה בהתאם להחלטות ממשלה ובגינו מוגשת  – "מקום הנזק"

 התביעה ושאינו ביישובי חבל תקומה.

הסכום שישולם לניזוק לאחר בחינת היקף הנזק על ידי קרן הפיצויים, מכח סעיף  – "מענק מבוסס שומה"

 להחלטת הממשלה ובהתאם לתנאים המפורטים בו. 9

 

  -האפשרויות למענק עזובה בהתאם להחלטת הממשלה  .4

החלטת הממשלה קובעת כי תושב שחזר לביתו זכאי למענק בשתי דרכים חלופיות ועליו לבחור באחת 

 מהן;

 אי בהגשת תביעה למוסד לביטוח לאומי, הוא או בן זוג בכפוף לתנאים המצטברים הבאים:רש  3.1

 הוגשה תביעה לביטוח הלאומי לקבלת המענק הנורמטיבי. 3.1.1

הוא או בן זוגו לא הגישו תביעה לקרן הפיצויים בגין חפצים ביתיים ואם הגישו, לא קיבלו  3.1.2

 תאם להרכב המשפחה.את הפיצוי המקסימלי הקבוע בתקנות חפצים ביתיים בה

 הוא ובן זוגו ויתרו על מענק מבוסס שומה. 3.1.3

רשאי בהגשת תביעה לקרן הפיצויים ברשות המיסים למענק מבוסס שומה בגין נזקי עזובה,  3.1.4

בכפוף לבדיקה פרטנית במסלול מבוסס שומה, על אף שאין מדובר בנזק מלחמה כמשמעו 

ועים בחוק ובתקנותיו ובתקנות בחוק, בהתאם לתנאים והכללים ביחס לנזקי תכולה הקב

 חפצים ביתיים ובכפוף לתנאים המצטברים הבאים:

 הניזוק או בן זוגו לא הגישו תביעה לביטוח לאומי לקבלת המענק  הנורמטיבי. 3.1.4.1

הניזוק לא תבע את קרן הפיצויים בגין נזק לתכולה ביתית או שתבע אך לא קיבלו את  3.1.4.2

 ביתיים.הפיצוי המקסימלי הקבוע בתקנות חפצים 

 

  –מועדים להגשת התביעה  .5
 בלבד. 31.03.2025ועד ליום  01.02.2025הגשת תביעה במסלול מבוסס שומה יהא החל מיום 

 

 -אופן הגשת התביעה  .6

בחר הניזוק לוותר על המענק הנורמטיבי מהביטוח הלאומי, רשאי לפנות להגשת תביעה באתר קרן הפיצויים 

 בשני אופנים;

נזק ישיר" תחת -האזור האישי באתר רשות המסים, הגשת "תביעה מקוונת דרך –בשירות מקוון   5.1

 בחירת "נסיבות גרימת הנזק" כ"נזקי עזובה" בפרטי הנזק.

 ולפרט כי פנייתו בנושא "נזקי עזובה". 4954במוקד הטלפוני * 5.2
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במידה ובחר הניזוק לוותר על מענק נורמטיבי והגשת תביעה למענק מבוסס שומה, יש להימנע 

ון הנזקים הנתבעים או סילוקם מהבית ויש להמתין להגעת נציגי מס רכוש. במקרים חריגים מתיק

 בלבד בהם לא ניתן להמתין יש לתעד את הנזקים בטרם סילוקם.

  



 

 רשות המסים בישראל

 קרן פיצוי פעולות איבה

 

 

 תשלום פיצויים לעסקים בעקבות מלחמת "חרבות ברזל"

    , בני ברק 32רחוב הלח"י , 3שלוחה   (*4954) פון: טל

 go.gov.il/nezekakifמערכת פניות כתובות בכתובת 

 

 

 -הגשת השגה  .7

לאחר שהשמאי קבע את סכום הפיצוי בגין נזקי העזובה והמוקד המטפל שילם את הסכום לניזוק או במידה 

 לשלם כל סכום, יתכן והניזוק אינו מסכים לקביעת המוקד.ולא נמצא לנכון 

 במקרה זה תינתן לניזוק האפשרות להגשת השגה על פי ההליך הבא:

 ימים מיום החלטת המנהל . 60תוך  –המועדים להגשה השגה  5.3

 במכתב ההחלטה, תצוין כתובת דואר אלקטרוני שאליו יש להגיש את ההשגה   –אופן הגשת ההשגה  5.4

ת הממשלה לניזוק לא תהיה זכות להגשת ערר לוועדת הערר מכח החוק על ההחלטה על פי החלט 5.5

 בהשגה .

 

 

 בברכה,

 קרן הפיצויים

 


